
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA , SOCIO ASSISTENZIALE E DEMOGRAFICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 88 DEL  06 maggio 2019 

CIG:  ZCB28433A2 
 

 
OGGETTO: PROGETTO "GENERAZIONE CULTURA: OBIETTIVO INCLUSIONE" - 

AFFIDAMENTO SVOLGIMENTO ATTIVITA’ CULTURALI ALLA 
COOPERATIVA LIBRARSI - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 06/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
QUARANTA/CARLA* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

2.440,00 
 

1508 
 

99 
 

2019 
 

709 
 

0 
 

 
 

 
 

 
 

  
Data  06 maggio 2019 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
TARDITI VILMA* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

  



LA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
SOCIO ASSISTENZIALE E DEMOGRAFICA 

 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 30.10.2017 relativa a 
“Iniziative culturali 2017/2018” con cui si approva il programma delle attività e delle 
iniziative da svolgersi nell’ambito del progetto “Generazione cultura: obiettivo inclusione”; 
 
Dato atto che le attività culturali relative a “Tre età e tempo di incontri” nell’ambito del 
progetto “Generazione Cultura: obiettivo inclusione” verranno svolte dalla Cooperativa 
Librarsi a.r.l. di Verzuolo; 
 
Rilevato che il progetto prevede un finanziamento della Fondazione CRT; 
 
Visto il preventivo prodotto dalla Cooperativa Librarsi a.r.l. prot. n. 2700 del 11.03.2019 
che prevede una spesa di € 2.000,00 oltre Iva ai sensi di legge; 
 
Richiamato: 
il D. Lgs. N. 267/2000; 
il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 
il D. Lgs. N. 126/2014; 
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 
N. 118/2011; 
Lo Statuto Comunale; 
Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Il Regolamento comunale di contabilità 
Il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco 24.05.2016 prot. 5258 di nomina a Responsabile 
dell’Area Amministrativa, Socio Assistenziale e Demografica; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27.03.2019 relativa 
all’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 27.03.2019 ad oggetto: 
“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019/2021 - AGGIORNAMENTO. 
APPROVAZIONE.”; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 08.04.2019 relativa a: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019, 2020 E2021 
UNITAMENTE AL PIANO DELLA PERFORMANCE 2019, 2020 E 2021.”; 
 
 

DETERMINA 
 

• Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

• Di impegnare a favore della Cooperativa Librarsi a.r.l. di Verzuolo per lo 
svolgimento delle attività culturali relative a “Tre età e tempo di incontri” nell’ambito 
del progetto “Generazione Cultura: obiettivo inclusione” la somma di € 2.440,00 con 
imputazione al Bilancio di Previsione 2019/2021 Esercizio 2019 gestione 



competenza Capitolo 1508/99 – Codice di Bilancio 05/02/1/103/08.2 ad oggetto: 
ATTIVITA' CULTURALI - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C. - SERVIZI PER 
INIZIATIVE CULTURALI - UNITRE' GENERAZIONE CULTURA, CIG ZCB28433A2 
in considerazione della esigibilità della stessa entro il 31.12.2019,  

• Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla 
programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa Ricorrente. 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Quaranta Carla  * 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
  



 


